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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ||
| |
3401 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO, OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO E AMBIENTAL - ADMINISTRAÇÃO DIRETA R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
|||||| ||| || || |

4.919.142 ||| || 3.817.555 3.817.555|3.817.5551.101.5871.101.5871.101.587Gestão Democrática e Popular               1.218 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

4.566.104 || 3.542.517|3.542.517 ||| 3.542.5171.023.587|Construção do Processo de Participação da
Sociedade na Gestão Pública do Município   

2.242 | || || 1.023.587 | 1.023.587|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

353.038 || 275.038|275.038 ||| 275.03878.000|Sistematização das Informações e da
Metodologia de Participação Social na
Gestão Pública do Município                

2.243 | || || 78.000 | 78.000|
||| |||||| | | || |
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

86.417 ||| || 66.417 66.417|66.41720.00020.00020.000Valorização do Centro Metropolitano        1.301 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

45.261 || 35.261|35.261 ||| 35.26110.000|Complexo Turístico Cultural Recife - Olinda1.591 | || || 10.000 | 10.000|
||||| |||| | | | | |

41.156 || 31.156|31.156 ||| 31.15610.000|Transporte-empreendimento                  2.292 | || || 10.000 | 10.000|
|||||| ||| || || |

3.642.521 ||| || 2.816.158 2.816.158|2.816.158826.363826.363826.363Fortalecimento da Gestão Ambiental         1.302 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

769.442 || 599.442|599.442 ||| 599.442170.000|Gestão Ambiental                           2.090 | || || 170.000 | 170.000|
||||| |||| | | | | |

2.873.079 || 2.216.716|2.216.716 ||| 2.216.716656.363|Controle da Qualidade Ambiental            2.094 | || || 656.363 | 656.363|
|||||| ||| || || |

52.367.182 ||| ||795.629 40.911.649 40.911.649|40.116.02011.455.53311.455.533136.93611.318.597Gestão de Risco de Morros e Alagados -
Guarda-chuva                               

1.303 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

44.979.929 || 35.007.451|35.007.451 ||| 35.007.4519.972.478|Defesa Civil Permanente                    2.211 | || || 9.972.478 | 9.972.478|
||||| |||| | | | | |

7.387.253 || 5.904.198|5.108.569 ||| 795.629 5.904.1981.483.055136.936|Controle e Fiscalização das Áreas de Risco 2.284 | || || 1.346.119 | 1.483.055|
|||||| ||| || || |

90.523 ||| || 70.523 70.523|70.52320.00020.00020.000Mobilidade e Acessibilidade para Todos     1.304 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

90.523 || 70.523|70.523 ||| 70.52320.000|Promoção da Mobilidade e Acessibilidade    2.143 | || || 20.000 | 20.000|
|||||| ||| || || |

26.946.290 ||| ||1.761.751 21.176.102 21.176.102|19.414.3515.770.1885.770.188339.0555.431.133Requalificação e Reapropriação dos Espaços
Públicos                                   

1.310 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

6.695.441 || 5.472.119|3.710.368 ||| 1.761.751 5.472.1191.223.322339.055|Gestão do Controle Urbano                  2.289 | || || 884.267 | 1.223.322|
||||| |||| | | | | |

4.537.304 || 3.462.178|3.462.178 ||| 3.462.1781.075.126|Requalificação de Espaços de Interesse
Público                                    

2.566 | || || 1.075.126 | 1.075.126|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

22.631 || 17.631|17.631 ||| 17.6315.000|Reabilitação de Áreas Urbanas Centrais     2.567 | || || 5.000 | 5.000|
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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ||
| |
3401 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO, OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO E AMBIENTAL - ADMINISTRAÇÃO DIRETA R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||||| |||| | | | | |

15.690.914 || 12.224.174|12.224.174 ||| 12.224.1743.466.740|Controle Urbano e Reapropriação do Uso dos
Espaços e Equipamentos Públicos            

2.589 | || || 3.466.740 | 3.466.740|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

4.286.646 ||| ||343.943 2.301.370 2.301.370|1.957.4271.985.2761.985.2761.220.993764.283Requalificação de Áreas de Baixa Renda     1.313 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

966.069 || 163.569|163.569 ||| 163.569802.500750.000|Regularização Fundiária                    1.564 | || || 52.500 | 802.500|
||||| |||| | | | | |

4.526 || 3.526|3.526 ||| 3.5261.000|Projeto Capibaribe Melhor                  1.577 | || || 1.000 | 1.000|
||||| |||| | | | | |

3.316.051 || 2.134.275|1.790.332 ||| 343.943 2.134.2751.181.776470.993|Urbanização da Bacia do Beberibe
(PROMETRÓPOLE)                             

1.579 | || || 710.783 | 1.181.776|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

7.323.337 ||| ||284.154 5.667.113 5.667.113|5.382.9591.656.2241.656.22449.5691.606.655Gestão das Políticas Municipais            2.160 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

6.787.917 || 5.197.430|5.197.430 ||| 5.197.4301.590.487|Coordenação e Supervisão das Políticas
Urbanísticas e Ambientais                  

2.068 | || || 1.590.487 | 1.590.487|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

535.420 || 469.683|185.529 ||| 284.154 469.68365.73749.569|Desenvolvimento dos Sistemas de
Planejamento Urbano e de Informações       

2.118 | || || 16.168 | 65.737|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

15.367.040 ||| || 11.847.795 11.847.795|11.847.7953.519.2453.519.2453.519.245Gestão Administrativa dos Órgãos,
Entidades e Fundos Municipais              

2.161 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

334.861 || 260.877|260.877 ||| 260.87773.984|Capacitação de Recursos Humanos            2.301 | || || 73.984 | 73.984|
||||| |||| | | | | |

15.032.179 || 11.586.918|11.586.918 ||| 11.586.9183.445.261|Apoio Administrativo às Ações da Unidade
Orçamentária                               

2.723 | || || 3.445.261 | 3.445.261|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

27.157 ||| || 21.157 21.157|21.1576.0006.0006.000Gestão Descentralizada de Ações da
Prefeitura                                 

2.171 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

27.157 || 21.157|21.157 ||| 21.1576.000|Desconcentração de Ações da Gestão
Municipal                                  

2.145 | || || 6.000 | 6.000|
||| |||||| | | || |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||| || || || || | |

115.056.25588.695.839| |85.510.362| | |3.185.477 88.695.839 |26.360.4161.746.553 26.360.416||| || 24.613.863 ||T O T A L   
||| || || || || | |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||


